
 

 

  

 
 
 
 
TECAMIN RAIZ  rekomandohet për tu përdorur në të gjitha kulturat bujqësore: 
perime, pemë frutore, bimët e arave, agrume, ulli, hardhi, bimët zbukuruese... 
 

UDHËZIME PËR PËRDORIMIN 
 

TRAJTIME NGA TOKA. Që të thithet sa më mire TECAMIN RAIZ duhet të 
vendoset në shtresën e tokës ku ndodhet sistemi rrënjor. Përdoret si plotësues 
në të gjitha programet e plehrimeve. Mund të përdoret nëpërmjet ujitjes së 
fidanave, ujitjes me pika, ose hidroplehrimit. Doza e përdorimit varet nga tipi i 
tokës dhe nga kultura bujqësore. 
Filloni trajtimet me TECAMIN RAIZ që në mbjelljen e farës dhe vazhdoni deri në 
mbjelljen e fidanit në vendin e përhershëm me qellim nxitjen dhe favorizimin e 
zhvillimit të sistemit rrënjor. Në fazat e mëvonshme përdorni TECAMIN RAIZ për 
të përballuar dëmet e shkaktuara nga përmbytjet, thatësia, kripërat, sëmundjet 
etj. 
 

KULTURAT BUJQËSORE KOHA E TRAJTIMIT DOZA 

 
Hardhia 

Farishte - Fidanishte: Tajtoni ditën e 10 ose 15 pas 
trapiantimi, përseritni trajtimet çdo 15-21 ditë, deri në 
50-60 ditë para rënies së gjetheve.   

2-3 ml/L  ujë 
ose 

3 L/Ha 

 
 
Ulliri 

Fidanishte: Filloni trajtimet 7 ditë pas mbjelljes dhe i 
përseritni ato çdo 7 ditë.  
Gjatë mbjelljes së fidanit në vendin e përhershëm. 
Përseritni trajtimet çdo 10-15 ditë pas mbjelljes në 
vendin e përhershëm. 

2-3 ml/L ujë 
 

6-8 ml/rrënjë 
3-4 L/Ha 

 

Perimet Frutore 
(domatja, patlixhani, speci, 
trangulli, kungulli, fasulja, 
bizelja etj)  
Shalqini 
Pjepri 
Perimet Bulbore dhe 
Tuberore 
(qepa, hudhra, preshi, 
karota etj.) 
Lakra, Lule lakra, Lakra 
brokol etj. 
Perimet Gjethore   
(sallata, spinaqi, selino, 
endivia, etj.) 

 
 
 
Farishte - Fidanishte: Filloni trajtimet 3-5 ditë pas 
mbirjes dhe i përseritni ato çdo 7 ditë.   
 
Gjatë trapiantimit ujitni fidanat ose zhytni sistemim 
rrënjor në tretësirën përkatëse. Mund të kombinohet 
me insekticide ose fungicide. 
 
Përseritni trajtimet çdo 10-15 ditë pas mbjelljes në 
vendin e përhershëm. 
 

 
 
 

2-3 ml/L ujë 
 
 

10 ml/L ujë 
 
 
 

3 L/Ha 
 

Pemët frutore 

(molla, dardha, pjeshka, 
kumbulla, kajsia etj.) 
Agrumet 
(portokalli, limoni, 
mandarina, qitro etj) 

Farishte - Fidanishte: Filloni trajtimet 7 ditë pas 
mbjelljes dhe i përseritni ato çdo 7 ditë.  
Gjatë mbjelljes së fidanit në vendin e përhershëm. 
Përseritni trajtimet çdo 10-15 ditë pas mbjelljes në 
vendin e përhershëm. 

2-3 ml/L ujë 
 

6-8 ml/rrënjë 
3-4 L/Ha 

 

 
 
Bimët zbukuruese  
Lulet 

Farishte - Fidanishte: Filloni trajtimet qe me mbjelljen 
dhe i përseritni ato çdo 7 ditë.   
Gjatë mbjelljes në vendin e përhershëm  ujitni fidanat 
ose zhytni sistemim rrënjor në tretësirën përkatëse. 
Mund të kombinohet me insekticide ose fungicide. 
Përseritni trajtimet pas çdo prerje lulesh.  

2-3 ml/L ujë 
 

5 ml/L ujë 
 
 

3 L/Ha 

Patatja Trajtoni 10 – 15 ditë pas mbjelljes. 3 L/Ha 

Duhani Gjatë mbjelljes në vendin e përhershëm  ujitni fidanat 
ose zhytni sistemim rrënjor në tretësirën përkatëse 

10 ml/L ujë 

 
 

 

BIOSTIMULANT  
PËR ZHVILLIMIN E SISTEMIT RRËNJOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pleh i lëngshëm për trajtime nga toka 

 

Përmbajtja: 1 L 
 

Importues dhe distributor: 
LILA SH.P.K. 
SYZEZE – BERAT – ALBANIA 
Tel: +355 (0) 682047296        
e-mail: lila_beqar@yahoo.com  

 

Manufacturer: 
Agritecno Fertilizantes, S.L. 

Plza. Alcalde Domingo Torres 3-1 - 46020 Valencia España. 
Tel: + 34 963 391 184    Fax: + 34 963 269 823 - e-mail: info@agritecnofertilizantes.com 

 

 
 
 
TECAMIN RAIZ është ekstrakt bimor që përmban  
L-amino acide, peptide, proteina, vitamina, enzima, 
polisaharide, fitohormone natyrale (auksina, citokinina, 
giberelina), acide organike dhe biostimulantë të sistemit 
rrënjor. 
 

- BIOSTIMULANT PËR ZHVILLIMIN E SISTEMIT RRËMJOR 
- PËRMIRËSON AFTËSINË MBIRËSE  
- PËRMIRËSON QËNDRUSHMËRINË E BIMËVE  
- NXIT ZHVILLIMIN E RRËNJËZAVE DHE TË QIMEVE 
THIOTHËSE 
- PËRMBAN MIKROELEMENTË USHQYES NE GJENDJE ZHELI 
 

PËRMBAJTJA E GARANTUAR 
L-Amino acids 4,7 % w/w 

Total Organic Matter 22 % w/w 

Total Nitrogen (N) 5,5 % w/w 

Total Potassium (K2O) 1,0 % w/w 

Hekur (Fe – HEDTA) 0,5 % w/w 

Mangan (Mn) 0,3 % w/w  

Zink  (Zn) 0,15 % w/w 

Bakër (Cu) 0,05 % w/w 

Bor (B) 0,05 % w/w 

Ekstrakt algash 4,0 % w/w 

pH 4,4 
 

PAJTUESHMËRIA 
Përzihet me shumicën e preparateve të zakonshme me përjashtim 
të atyre që përmbajnë squfur, bakër dhe vajra minerale. 
Rekomandohet kryerja e provës së pajtueshmërisë para përdorimit 
Pas tretjes në ujë të përdoret dhe jo të magazinohet. 
 

RUAJTJA 
Ruajeni në vende të freskëta dhe të hijezuara. 
Ruajeni larg fëmijëve. 
Ruajeni larg ushqimeve, pijeve dhe ushqimeve të blegtorisë. 
Para përdorimit lexoni me kujdes etiketën.. 
 

TUNDNI MIRË PREPARATIN PARA PËRDORIMIT 
 

Date of manufacture:  
Expiry date:  
Batch number:  
 
 

Ref: XA901AL02ALB01 


